
Лекция 2 Үйлестіру және интеграция байланысы 

 

Дәрістің мақсаты-логистикалық қызметтегі үйлестірудің ерекшеліктері мен 

түрлерін зерттеу. 

Кілт сөздер -үйлестіру, интеграция 
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2. Интеграция 

 

Ғылыми басқару мектебі 1885-1920 жылдары пайда болды (Тейлор, Гилберт, Гант). 

Классикалық басқару теориясының негізін қалаушы Фредерик Тейлор (1856-1915) - 

өнімділік пен тиімділікті арттыру мақсатында өндіріс пен еңбекті ұтымды ету мәселелерін 

күнделікті жұмысында шешкен инженер-практик және менеджер. Тейлордың негізгі 

көзқарастары "кәсіпорынды басқару" (1903), "ғылыми басқару принциптері" (1911) 

кітаптарында көрсетілген. Аталған жұмыстардың негізгі идеялары: - менеджерлердің рөлі; 

- ынталандыру және сыйақы;- жұмысты нормалау. Жақсы менеджердің бойында болуы 

керек қасиеттер: - ақыл; білім; тәжірибе; әдептілік; ақылдылық; адалдық; парасаттылық; 

денсаулық. 

Ф. Тейлордың негізгі идеясы басқару белгілі бір ғылыми принциптерге негізделген 

жүйеге айналуы керек, оны арнайы әзірленген әдістер мен іс-шаралар жүзеге асыруы 

керек, яғни.өндіріс техникасын ғана емес, сонымен бірге еңбекті, оны ұйымдастыру мен 

басқаруды жобалау, нормалау, стандарттау қажет, жалақы жүйесін жетілдіру керек. 

Тейлор идеяларын практикалық қолдану еңбек өнімділігінің айтарлықтай өсуін 

қамтамасыз ете отырып, өзінің маңыздылығын дәлелдеді. Ғылыми басқару принциптері: 

әрбір жеке қызмет түрін зерттеу; қызметкерлерді іріктеу және оларды оқыту; 

қызметкерлерді қажетті ресурстармен қамтамасыз ету; ынталандыру әдістерін жүйелі 

және дұрыс пайдалану; бөлек басқару процесіне бөлу, жоспарлау; менеджментті дербес 

қызмет ретінде бекіту. 

Классикалық. адм. менеджмент мектебі (1920-1950) өкілдері-Файоль, Урвик, Муни. 

А. осы мектептің өкілдері (олардың жұмыстары жеке бақылауларға негізделген) ұйымның 

жалпы сипаты мен заңдылықтарын анықтауға тырысып, ұйымдарға кең көзқарас 

тұрғысынан қарауға тырысты. Классикалық мектептің мақсаты upr-I әмбебап 

принциптерін құру болды. Файоль классикалық әкімшілік басқару мектебінің негізін 

қалаушы болып саналады бұл мектептің үлесі басқаруды бірнеше өзара байланысты 

функциялардан тұратын әмбебап процесс ретінде қарастырады. Ол бүкіл ұйымды басқару 

теориясын қалыптастырды 

Файол Тейлордың идеяларын дамытып, ұйымдардағы менеджерлердің жұмысына 

формальды сипаттама беріп, оларға тән функцияларды атап өтті: жоспарлау; 

ұйымдастыру; Мотивация; бақылау; үйлестіру. Файолды басқару принциптері: 

Еңбек бөлінісі-қызметкерлерге жеке операцияларды қайта тапсыру және соның 

салдарынан қызметкерлердің назарын аудару мүмкіндігіне байланысты еңбек өнімділігін 

арттыру. 

Интеграция — (лат. integer-тұтас) экономикалық субъектілерді біріктіру, олардың 

өзара іс-қимылын тереңдету, олардың арасындағы байланыстарды дамыту. 

Экономикалық интеграция Ұлттық экономика деңгейінде де, корпоративаралық 

форматта да маңызды орын алады. Экономикалық интеграция өндірістік және іскерлік 

байланыстарды кеңейту мен тереңдетуде, ресурстарды, қуаттарды, соның ішінде 

логистикалық, капиталды біріктіруде және бір - біріне экономикалық қызметті жүзеге 

асыруға қолайлы жағдайлар жасауда, өзара кедергілерді жоюда көрінеді 

Жалпы ұлттық стратегияның маңызды құрамдас бөлігі ретінде логистикалық 

интеграция саясатының негізгі шарттары: 



- тұрақты экономикалық өсудің негізгі факторлары ретінде білім мен ақпараттың 

таралу ортасын құру; 

- - ұтқырлық дәрежесі жоғары материалдық ағындарды ғылымды қажетсінетін 

басқаруға көшу үшін бизнестің, ғылымның және халықаралық қатынастардың белсенді 

қатысуымен логистикалық интеграцияны қалыптастыру 

Интеграцияланған басқару тетігін әзірлеу кезінде корпоративтік құрылымдардың 

орындылығы, нарықтық даму шарттары мен коммерциялық мүдделері ескеріледі және 

келесілер  мүмкіндік береді: 

1) резервтік қуаттарды пайдалану; 

2) мәмілелер бойынша шығындарды азайтуға; 

3) өндіріс пен өткізу нарықтары арасындағы байланысты жандандыру; 

4) кәсіпорындардың әлеуетін дамыту. 
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